
  

       
 
 
     ISTITUTO per l’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIOVANNI DA VIGO – NICOLOSO DA RECCO” 
LICEO CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO 

 

Prot.   7482   /2018                   Rapallo,  06/07/2018 
 
         ALL’ALBO 
         AL SITO WEB 
         AGLI ATTI 
 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico PON FESR 2014-2020 Progetto 10.8.1.B1 – 
FESRPON-LI-2018-5- CUP I67D17000080007 
 
VISTO     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità   generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.rnrn.ll. ; VISTO l'art. 125 del 
D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  

 
VISTO l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 del Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente" Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

 
VISTO   il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

 
VISTA   la delibera del Consiglio d'Istituto n. 6 del 06/12/2017 con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’a.s.  2017/18;  
 

Sede - Via Don Minzoni, 1  -   
16035 RAPALLO -   0185 61082 
Sez. Associata  - Via Marconi, 41 -   

16036 RECCO -   0185 75163 
E-mail: geis00100n@istruzione.it 

GEIS00100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito: www.liceodavigonicoloso.edu.it 

Blog: www.sharing.school 

 

 

mailto:geis00100n@istruzione.it
mailto:GEIS00100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceodavigonicoloso.edu.it/
http://www.sharing.school/


VISTA   la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il 
Piano triennale per l’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2016-2019;  

 
VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/ 9890 del 20/04/2018  che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto  PON "Fornice-New Brain 4 Smart Education”- codice 10.8.1.B1-
FESRPON-LI-2018-5;  

 
VISTA la Delibera n. 3 del 09/07/2018 relativa all’ attuazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2018 con la variazione del Programma annuale 2018 per l’importo 
pari ad €  24.659,17  per il progetto PON FESR codice 10.8.1.B1-FESRPON-LI-2018-5  

                          autorizzato e finanziato; 
 
VISTO                 l’art.51 del Dlgs n.50 del 18/04/2016 “ Codice degli appalti” che impone quale principio   
                            generale degli affidamenti pubblici la cd suddivisione degli appalti in lotti funzionali; 
 
TENUTO CONTO del divieto di frazionamento artificioso dei contratti; 
 
RITENUTO         di dover procedere all’acquisto di una targa per la pubblicità del progetto in oggetto; 
 
VERIFICATO      che non esistono convenzioni attive sulla piattaforma Consip per le targhe pubblicitarie; 
 
RITENUTO     di procedere , ai sensi del D.Lgs 18/04/2016 n.50 art.95, ad affidamento diretto per 

l’acquisizione di forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art.35 del D.lgs 50/2016; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Di deliberare l’avvio della procedura per richiesta di offerta  per acquisizione della fornitura di una targa 
pubblicitaria da esterno e segnatamente nell’ambito del progetto PON FESR 2014-2020 Progetto 10.8.1.B1 
– FESRPON-LI-2018-5 prevista e normata dall’art. 3, c. 2, lett. a), del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, da 
attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia,  tempestività e correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del 
principio di rotazioni e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese. 
 

ART. 2 
Oggetto 

Oggetto della presente determina è la realizzazione di una targa per pubblicità del nuovo  laboratorio 
linguistico di autoapprendimento presso la Sede  Via Don Minzoni 1 16035 Rapallo (GE) . 
 

ART. 3 
Importo Spesa 

 
L’importo delle spesa per il singolo lotto è al massimo  di €  200,00 IVA al 22% inclusa. 
e l’offerta economica deve essere comprensiva dell’assistenza per l’installazione della fornitura. 
 

ART. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro la scadenza del contratto. 
 

ART. 5 
Responsabile del procedimento 



Ai sensi dell’art. 125, comma 2, e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art 5 della Legge 241-1990, il 
Responsabile Unico del procedimento è la Prof.ssa Persia Nazaria Maria.  
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Nazaria Maria PERSIA 
                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 comma 2 D.lg.39/93 
 
 


